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بررسی بازار نفت خاورمیانه 
۲۴ ماه می 2024

تاریخ: 4 خرداد 1403
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کاهش قیمت نفت خام عمان و دبی

مجموع نفت خام خاورمیانه در روز ۲۴ می ضعیف شد. نفت خام آربیتراژ 
ارزان همچنان باعث کاهش قیمت نفت خام ترش نیز شده است. 

پلتس، قیمت های نفت خام ماه جولای دبی را با برتری قیمتی 1.48 دلار به 
ازای معاملات آتی دبی ارزیابی کرد که در بسته شدن بازار، 17 سنت در هر 

بشکه در روز کاهش یافت. 

فروش نقدی نفت خام برای تحویل در ماه ژوئیه در عمان با برتری قیمتی 
1.48 دلار در هر بشکه از سوی پلتس ارزیابی شد که 17 سنت در هر بشکه 
در روز کاهش یافت، در حالی که نفت خام موربان برای فروش نقدی و 
تحویل در ماه جولای با برتری قیمتی 1.55 دلار در هر بشکه، 20 سنت در 

هر بشکه کاهش یافت. 

در طول جلسه معاملات تعداد ۲۴ معامله برای ماه ژوئیه دوبی به صورت 
فروش های جزئی از 25000 بشکه نفت خام معامله شده است، که تعداد 
کل معاملات جزئی را تاکنون در این کشور برای آن ماه تا 172 مورد رسانید 

که همه این معاملات برای دبی بود. 

فروشندگان Equinor ،Trafigura و Vitol و خریداران گلنکور و مرکوریا بودند. 
ویتول یک محموله ای از حوزه نفتی Upper Zakum به مرکوریا را به دنبال 
فروش ۲۰ محموله جزئی نقد ی دبی اعلام کرد که مجموع معاملاتی از این 

دست منجر به یک محموله 500000 بشکه ای می شود.
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نفت خام موربان برای فروش آنی به دلیل رقابت از سوی نفت خام سبک 
ایالات متحده و همچنین محموله های فروخته نشده غرب آفریقا  ارزان 

کاهش قیمت داشت. 

تاثیر آربیتراژ و عرضه  زیاد نفت خام بر قیمت نفت خاورمیانه 

بازار نفت خام ترش آسیا در روز ۲۴ مه شاهد کاهش جزئی بود. تفاضل 
نقدی نفت خام ترش سبک موربان به دلیل جریان ورودی نفت خام آربیتراژ 

ارزان به منطقه خاورمیانه بود. 

شنیده شد که شرکت PTT تایلند دو بار محموله های نفت خام موربان را 
برای تحویل در ماه جولای از توتال انرژی و آرامکو با قیمتی با برتری 1.60 
دلار در هر بشکه نسبت به نفت خام Platts بر اساس ترم تحویل فوب 

خریداری نموده است. 

ویتول یک محموله بارگیری در ماه ژوئیه را به شرکت Chevron را با برتری 
قیمتی معادل 1.60 دلار در هر بشکه برای نفت خام دبی به فروش رسانده 

است. 

در یک مقایسه، آخرین سطح معاملات شنیده شده با برتری قیمتی 1.80 
دلار در هر بشکه نسبت به ارزیابی پلتس صورت گرفته است.
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پیش از این، نفت خام WTI Midland و WTL ایالات متحده به یک پالایشگاه 
کره جنوبی با برتری قیمتی بالای ۲ دلار در هر بشکه نسبت به نفت خام دبی 

معامله شد. 

از سوی چین و  برای نفت خام موربان کاهش تقاضا  علت کاهش تقاضا 
نفت ارزان آربیتراژ بود. تقاضای غرب برای نفت خام ایالات متحده ضعیف 
است و اکنون این وضعیت ادامه دارد و به  گفته تاجر این ضعف کلی در 

بازار نفت خام به نفت خام خاورمیانه نیز منتقل شد. 

برخی از محموله های غرب آفریقا از ماه گذشته وجود دارد که هنوز فروخته 
نشده است، بنابراین برخی از آنها مجددا و در این ماه عرضه خواهد شد که 
به تشدید عرضه دامن  می زند و البته چین نیز اشتهای به خرید نفت خام 

کمتری دارد. 

در اخبار پالایشگاهی شرکت Idemitsu Kosan ژاپن، واحد تقطیر در نفت 
خام با ظرفیت 70000 بشکه در روز در پالایشگاه Keihin در خلیج توکیو  در 

روز ۲۲ می مجددا راه اندازی نمود.

شرکت ایدمیتسو واحد تقطیر در نفت خام خود را در روز دسامبر 2023 به 
دلیل مشکل فنی در واحد گوگرد زدایی از سرویس خارج کرده بود. 
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